
Protokół Nr 13/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 18 czerwca 2019 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

6. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

7. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady Powiatu 

8. Dorota Kaczerowska  - Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji  

        i Zamówień Publicznych 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 12 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2019 rok. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie umorzenia należności pieniężnej mającej charakter 

cywilnoprawny. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie unieważnienia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Wybór banku wykonującego 

bankową obsługę budżetu Powiatu Grudziądzkiego w okresie 4 lat”. 

7. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolickiej 

p.w. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. 

8. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolickiej 

p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Łasinie na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. 

9. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia planu sieci szkół ponadpodstawowych 

mających siedzibę na obszarze Powiatu Grudziądzkiego od dnia 1 września 2019 roku. 
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10. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad udzielania dotacji celowych spółkom wodnym, 

trybu postępowania przy udzielaniu dotacji i sposobu ich rozliczania. 

11. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na finansowanie 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

12. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Zespołu 

zadaniowego ds. wdrażania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie powiatu 

grudziądzkiego w latach 2014 – 2020. 

13. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej 

za rok 2018 w powiecie grudziądzkim. 

14. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Programu rozwoju pieczy zastępczej 

w powiecie grudziądzkim na lata 2019 – 2021. 

15. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 

w Grucie w 2018 r. 

16. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 

w Łasinie w 2018 r. 

17. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

18. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Wicestarosta p. Jan Kowarowski, witając wszystkich 

obecnych. Następnie Wicestarosta p. Jan Kowarowski stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 3 na 5 

członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. Nieobecny jest Starosta Grudziądzki p. Adam Olejnik 

oraz Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 18 czerwca 2019 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

Wicestarosta p. Jan Kowarowski przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

W kolejnym punkcie posiedzenia Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie 

lub uzupełnienie protokołu i jednogłośnie przyjęli protokół z 12 posiedzenia Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. 

 Następnie Wicestarosta p. Jan Kowarowski poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę 

o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2019 rok. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2019 rok. 

Na posiedzenie przybyli Starosta p. Adam Olejnik oraz Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik 

i od tego momentu w obradach uczestniczyło 5 na 5 członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 
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Wicestarosta p. Jan Kowarowski zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi 

do projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2019 rok. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio poprosił o informacje dot. przeznaczenia oszczędności w budżecie 

w wysokości 30.000,00 zł, pozostałych z niewykorzystanych środków na zimowe utrzymanie dróg. 

Zapytał, czy powyższe środki mogą zostać wykorzystane na naprawę odcinka drogi powiatowej 

w miejscowości Sztynwag. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że oszczędności z zimowego utrzymania dróg zostały przeznaczone 

na remont budynku Starostwa Powiatowego w Grudziądzu. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał o zakres remontu budynku Starostwa Powiatowego. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita wyjaśniła, że remont obejmie część pomieszczeń na pierwszym 

piętrze budynku m. in. malowanie ścian, wymianę drzwi i cyklinowanie podłóg, a także częściową 

naprawę dachu Starostwa Powiatowego w Grudziądzu. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał o całkowity koszt proponowanego remontu budynku 

Starostwa Powiatowego w Grudziądzu. Ponadto zasugerował ograniczenie zakresu remontu, 

by zwiększyć środki finansowe m. in. na naprawy dróg. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio również zaproponował ograniczenie remontu w celu zmniejszenia 

wydatków i przeznaczenia oszczędności na naprawy dróg. 

Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Dorota Kaczerowska 

odparła, że całkowity koszt remontu nie został oszacowany. Dodała, że w planie w pierwszej kolejności 

przeznaczone do remontu będą pomieszczenia wymagające pilnej naprawy. 

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że remont będzie rozłożony w czasie na etapy, a prace będą 

wykonywane przez pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu oraz przez osoby skierowane 

do pracy przez Zakład Karny. Ponadto Starosta p. Adam Olejnik wskazał, że środki na remont pochodzą 

również z oszczędności po przetargach, a suma oszczędności jest niewystarczająca na przeprowadzenie 

remontów dróg. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio oraz Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zasugerowali, 

by przeprowadzić gruntowny remont w pomieszczeniach najbardziej tego wymagających, a pozostałe 

pomieszczenia wyremontować w późniejszym terminie. 

Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że na rok 2020 planowany jest remont sali konferencyjnej nr 1 

na parterze budynku, a w kolejnych latach konieczna będzie naprawa elewacji Starostwa Powiatowego 

oraz wykonanie odwodnienia budynku. Dodał, że przeprowadzenie wskazanych prac jest niezbędne, 

by poprawić stan techniczny i bezpieczeństwo budynku Starostwa Powiatowego w Grudziądzu. Ponadto 
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Starosta p. Adam Olejnik wskazał na konieczność montażu klimatyzacji, której koszty mogą wynieść 

od 150.000,00 zł do 200.000,00 zł. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał o brak dotacji na realizację przebudowy drogi Grudziądz 

– Gać etap II. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański wyjaśnił, że inwestycja przebudowy drogi 

Grudziądz – Gać etap II nie uzyskała dofinasowania z Funduszu Dróg Samorządowych, ale Powiat 

Grudziądzki może zwrócić się z ponownym wnioskiem o dotacje w przyszłym roku. 

Po wyczerpaniu dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie postanowili przekazać projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2019 rok pod obrady Radu 

Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2019 rok stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Przechodząc do kolejnego punktu posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika 

Powiatu p. Grażynę Kalitę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie umorzenia 

należności pieniężnej mającej charakter cywilnoprawny. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

umorzenia należności pieniężnej mającej charakter cywilnoprawny. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie umorzenia należności pieniężnej mającej charakter 

cywilnoprawny. 

W związku z brakiem pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie umorzenia należności 

pieniężnej mającej charakter cywilnoprawny. 

Uchwała nr 13/28/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie 

umorzenia należności pieniężnej mającej charakter cywilnoprawny stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 

pn. „Wybór banku wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu Grudziądzkiego w okresie 4 lat”.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Wybór banku wykonującego bankową obsługę 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego w okresie 4 lat”. 
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Wobec braku dyskusji Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie unieważnienia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Wybór banku 

wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu Grudziądzkiego w okresie 4 lat”. 

Uchwała nr 13/29/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie 

unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „Wybór banku wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu Grudziądzkiego 

w okresie 4 lat” stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że głównym powodem, dla którego na przetarg 

dot. wyboru banku wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu Grudziądzkiego w okresie 4 lat 

nie wpłynęły oferty było wymaganie utrzymania punktu kasowego w budynku Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu w godzinach pracy Urzędu. Starosta p. Adam Olejnik zaproponował ogłoszenie nowego 

przetargu ze zmienioną specyfikacją: tj. krótszym o pół godziny czasem pracy punktu kasowego 

oraz skróceniem obowiązywania umowy do trzech lat. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na przygotowanie przetargu na wybór banku 

wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu Grudziądzkiego wg. wskazanych powyżej 

wytycznych. 

 Przechodząc do kolejnego punktu obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika 

Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Dorotę Kaczerowską 

o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – 

Katolickiej p.w. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków.  

Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Dorota Kaczerowska 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – 

Katolickiej p.w. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. Przekazała, że całkowity koszt renowacji wynosi ok. 99.992,00 zł, a wnioskowana 

kwota dofinansowania z Powiatu Grudziądzkiego to 10.000,00 zł. Kierownik Wydziału Rozwoju 

Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Dorota Kaczerowska dodała, że w budżecie Powiatu 

Grudziądzkiego na rok 2019 na dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym w rejestr zabytków zaplanowane zostały środki w wysokości 10.000,00 zł, 

a o dofinansowanie zwróciła się również Parafia Rzymsko – Katolicka p.w. św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej w Łasinie. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zasugerował podział środków przeznczonych na dofinansowanie 

prac konserwacyjnych przy zabytku wpisanym w rejestr zabytków oraz przyznanie dotacji w wysokości 

6.700,00 zł dla Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej. 
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Członkowie Zarządu zaakceptowali przyznanie dotacji w kwocie 6.700,00 zł dla Parafii Rzymsko – 

Katolickiej p.w. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej. 

W związku z powyższym Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie postanowili przekazać projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prace 

konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków pod obrady Radu Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolickiej 

p.w. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Wydziału Rozwoju Lokalnego, 

Edukacji i Zamówień Publicznych p. Dorotę Kaczerowską o przedstawienie projektu uchwały Rady 

Powiatu w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej w Łasinie na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Dorota Kaczerowska 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – 

Katolickiej p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Łasinie na prace konserwatorskie przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków. Dodała, że całkowity koszt prac renowacyjnych wynosi 48.893,65 zł, 

a wnioskowana kwota dotacji z Powiatu Grudziądzkiego to 4.668,10 zł. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zaproponował przekazanie dotacji w wysokości 3.300,00 zł 

dla Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Łasinie. 

Członkowie Zarządu zaakceptowali przyznanie dotacji w wysokości 3.300,00 zł dla Parafii Rzymsko – 

Katolickiej p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Łasinie. 

W związku z powyższym Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie postanowili przekazać projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Łasinie 

na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków pod obrady Radu Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolickiej 

p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Łasinie na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik odczytał projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie ustalenia planu sieci szkół ponadpodstawowych mających siedzibę na obszarze 

Powiatu Grudziądzkiego od dnia 1 września 2019 roku oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają 

uwagi lub pytania do przedstawionego projektu. 



7 
 
Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, czy trzeba będzie wprowadzić zmiany do planu 

sieci szkół, gdy z braku chętnych nie zostanie utworzona jedna ze szkół ujętych w przedmiotowym 

planie. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że uchwała określa ogólny plan sieci szkół a to, czy dana szkoła 

zostanie utworzona, zależy od dalszych decyzji Powiatu Grudziądzkiego. 

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie postanowili przekazać projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie ustalenia planu sieci szkół ponadpodstawowych mających siedzibę na obszarze 

Powiatu Grudziądzkiego od dnia 1 września 2019 roku pod obrady Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia planu sieci szkół ponadpodstawowych mających 

siedzibę na obszarze Powiatu Grudziądzkiego od dnia 1 września 2019 roku stanowi załącznik nr 7 

do protokołu. 

 Przechodząc do kolejnego punktu obrad Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zasad udzielania dotacji celowych spółkom wodnym, trybu postępowania 

przy udzielaniu dotacji i sposobu ich rozliczania oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi 

lub pytania do przedstawionego projektu. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie postanowili przekazać projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

zasad udzielania dotacji celowych spółkom wodnym, trybu postępowania przy udzielaniu dotacji 

i sposobu ich rozliczania pod obrady Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad udzielania dotacji celowych spółkom wodnym, trybu 

postępowania przy udzielaniu dotacji i sposobu ich rozliczania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad 

udzielania dotacji celowych na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz zapytał, 

czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania do przedstawionego projektu. 

W związku z brakiem uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie postanowili przekazać projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

zasad udzielania dotacji celowych na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej pod obrady 

Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na finansowanie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej 

uchwałę w sprawie powołania Zespołu zadaniowego ds. wdrażania Strategii Rozwiązywania 
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Problemów Społecznych na terenie powiatu grudziądzkiego w latach 2014 – 2020 oraz zapytał, 

czy Członkowie Zarządu zgłaszają uwagi lub pytania do przedstawionego projektu. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli projekt uchwały Zarządu Powiatu 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Zespołu zadaniowego ds. wdrażania Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie powiatu grudziądzkiego w latach 2014 – 2020. 

Uchwała nr 13/30/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 czerwca 2019 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie powołania Zespołu zadaniowego ds. wdrażania Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych na terenie powiatu grudziądzkiego w latach 2014 – 2020 stanowi załącznik 

nr 10 do protokołu. 

 Przechodząc do następnego punktu obrad Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2018 w powiecie 

grudziądzkim oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do przedstawionego 

projektu. 

Wobec braku dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie postanowili przekazać projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2018 w powiecie grudziądzkim pod obrady Rady 

Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2018 

w powiecie grudziądzkim stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie przyjęcia Programu rozwoju pieczy zastępczej w powiecie grudziądzkim na lata 

2019 – 2021. Dodał, że w projekcie Programu uwzględniono poprawki zgłoszone przez Starotę 

p. Adama Olejnika oraz Wicestarostę p. Jana Kowarowskiego. Ponadto przekazał, że projekt został 

przesłany Ośrodkom Pomocy Społecznej z terenu powiatu grudziądzkiego celem wyrażenia opinii. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Programu rozwoju pieczy zastępczej w powiecie 

grudziądzkim na lata 2019 – 2021. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie postanowili przekazać projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

przyjęcia Programu rozwoju pieczy zastępczej w powiecie grudziądzkim na lata 2019 – 2021 pod obrady 

Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Programu rozwoju pieczy zastępczej w powiecie 

grudziądzkim na lata 2019 – 2021 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Grucie w 2018 r. Dodał, że działalność Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Grucie w 2018 r. została oceniona pozytywnie. 

Wobec braku dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie postanowili przekazać projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Grucie w 2018 r. pod obrady Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Grucie 

w 2018 r. stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Łasinie w 2018 r. Dodał, że działalność Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Łasinie została oceniona pozytywnie. Ponadto Starosta p. Adam Olejnik przekazał, 

że na uroczystości wręczenia nagród Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego w XII edycji 

konkursu „Rodzynki z pozarządówki” jednym z laureatów została  Fundacja „Ochrona Zdrowia 

i Rehabilitacja Niepełnosprawnych” z Łasina za realizację inicjatywy pn. „Ośrodek integracji 

społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami”. Nagrodę odebrał Prezes Fundacji „Ochrona 

Zdrowia i Rehabilitacja Niepełnosprawnych” w Łasinie p. Wacław Szramowski. 

W związku z brakiem dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie postanowili przekazać projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Łasinie w 2018 r pod obrady Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Łasinie 

w 2018 r stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu obrad dotyczącego spraw 

organizacyjnych, wolnych wniosków i zapytań, w związku z czym: 

I. Starosta p. Adam Olejnik: 

1. poinformował, że w obradach Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 26 czerwca br. wezmą 

udział Prezydent Grudziądza p. Maciej Glamowski oraz Dyrektor Regionalnego Szpitala 

Specjalistycznego w Grudziądzu p. Piotr Drzymalski, którzy przedstawią informacje 

dot. działalności Rady Społecznej Regionalnego Szpitala Specjalistycznego. 

2. przekazał, że na sesji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego poruszył temat przekazania części 

dróg powiatowych w zarząd Miastu i Gminie Radzyń Chełmiński, jednak nie doszło do żadnych 

ustaleń w przedmiotowej kwestii. 

II. Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz poprosił o informacje na temat remontów dróg 

powiatowych metodą nakładki asfaltowej. 
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Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że umowa z wykonawcą zostanie 

podpisana w dniu 24 czerwca 2019 r., a realizacja nastąpi do końca lipca br. 

III. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio wyraził swoje wątpliwości dot. planowanej przebudowy drogi 

powiatowej Łasin – Mędrzyce – Lisnowo. W jego opinii przedmiotowa droga kwalifikowałaby 

się do naprawy metodą nakładki asfaltowej. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że jego zdaniem droga Łasin – 

Mędrzyce – Lisnowo wymaga gruntownej przebudowy. Dodał przy tym, że projekt przebudowy 

powyższej drogi miałby większe szanse na uzyskanie dofinansowania niż remont metodą nakładki. 

IV. Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański zaproponował przekazanie Gminie 

Grudziądz 50% materiału budowlanego – kostki, wykorzystanej do budowy chodnika w miejscowości 

Gać. Dodał, że materiał będzie zdemontowany, a następnie zinwentaryzowany do końca sierpnia 2019 r.  

Członkowie Zarządu wyrazili zgodę na przekazanie Gminie Grudziądz 50% materiału budowlanego 

wykorzystanego do budowy chodnika w miejscowości Gać. 

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia i brakiem dalszej dyskusji Starosta p. Adam 

Olejnik podziękował Członkom Zarządu Powiatu za udział w bieżącym spotkaniu, po czym zakończył 

13 posiedzenie Zarządu. 

 

    Starosta  Wicestarosta       Członek Zarządu    Członek Zarządu 

Adam Olejnik  Jan Kowarowski    Marcin Dziadzio            Aleksander Zadykowicz 
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Protokołował: Łukasz Szulc 


